
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

TERAMO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Allegati D ~ Immediatamente eseguibile 

DELIDERAZIONE N .......... 8...S. ....... AVENTE AD OGGETTO: Delibera n. 88 del 03 aprile 

.~.9. .. ~.?..: .. ?..l!.~~~ .. ~.?..l!..i.~~-: ........................................................................... ················· ·········································· ·············································································································· 

mese di ...................... ~ .... ~ ................................................................... . 
addì .................. ~ ... ~.,~ .. ~ ........................................................ del 

presso la sede dell'Ente, il Direttore Generale f.f. 

L'anno duemiladiciannove 
················~············································ ·································································· ················· 

dell'Istituto, Dott. Nicola D' Alterio. 

VISTA la deliberazione n. 88 del 03 aprile 2019 con la quale veniva effettuata la 
sostituzione del Responsabile del Benessere, dell'assistenza degli animali e del 
funzionamento delle attrezzature; 

DATO ATTO che nella medesima deliberazione veniva previsto che " ... l'Istituto 
comunicava al competente Ministero l 'intervenuta necessità di nominare come 
Responsabile della struttura denominata "Benessere, Assistenza degli animali e 
funzionamento delle attrezzature ", la Dott.ssa Daniela Paganico e il Dott. Nicola Ferri in 
qualità di Medico Veterinario designato per lo stabilimento utilizzatore del! 'IZS Abruzzo e 
Molise "G. Caporale ", sito presso l 'Azienda Agricola di Colleatterato - Teramo;"; 

DATO ATTO che per mero refuso materiale veniva denominata come struttura quella del 
"Benessere, Assistenza degli animali e funzionamento delle attrezzature" mentre lo stesso 
D.Lgs n. 26 del 04 marzo 2014, all'art 3 lett. h) prevede la figura di "responsabile del 
benessere animale, la persona del benessere e del! 'assistenza degli animali e del 
funzionamento delle attrezzature di uno o più stabilimenti"; 

RITENUTO, conformemente a quanto stabilito dal suesposto D.Lgs., di provvedere alla 
modifica della deliberazione n. 88 del 03 aprile 2019, eliminando in ogni parte in cui venga 
riportata la parola "struttura", in quanto trattasti di mero refuso materiale; 

RITENUTO, data la necessità di eliminare celermente tale errata corrige, di dotare il 
presente provvedimento di immediata eseguibilità; 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa esposto e che si intende integralmente riportato nel presente 
dispositivo: 



l. Modificare, conformemente a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 26 del 04 marzo 2014, all'art 
3 lett. h), la deliberazione n. 88 del 03 aprile 2019, eliminando in ogni parte in cui venga 
riportata la parola "struttura", in quanto trattasti di mero refuso materiale; 

2. Dotare il presente provvedimento di immediata eseguibilità. 



Istruttore del Si attesta la regolarità del procedimento svolto f Si attesta che la spesa risulta regolarmente imputata alla voce di 
procedimento la correttezza del presente atto. 

ome e cognome IL DIRIGE TE PROPO E TE 

Fabrizio Piccari 

F.to Fabrizio Piccari 

PARERE DEL DIR.ElTOR.E SANITARIO: 

FA VOR.EVOLE 

O FA VOR.EVOLE 
(con motivazioni allegate) 

x 

o 

F.to N icola D' Alterio 

conto n del bilancio anno corrente 

IL R.ESPO SABILE DELLA S.S. 
CONTABILITA' E BILANCIO 

Il 

PARERE DEL DIR.ElTOR.E AMM ! !STRATIVO: 

FA VOR.EVOLE 

O FA VOR.EVOLE 

x 
o 

(con motivazioni allegate) 

F.to. Lucio Ambrosj 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
F.to Nicola D' Alterio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all ' Albo di questo Istituto in data odierna e vi 

rimarrà affissa per giorni ...... 15 ... consecutivi. 

Data 08 04 2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Claudia Rasola 

La presente delibera è immediatamente eseguibile 


